他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5.00%的情况。

三、信息披露义务人与一致行动人之间的关系

公司控股股东、实际控制人欧阳建平持有皓宏智业 78.01%股权，皓宏智业为欧

阳建平实际控制的企业，因此欧阳建平与皓宏智业构成一致行动关系，具体股权关

系如下：

7

8

第三节  权益变动原因及持股计划

一、 本次权益变动的原因

本次权益变动是信息披露义务人出于经营发展及资金需求进行的协议转让。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不排除在未来 12 个

月内增持或减持上市公司股份的可能。如果未来信息披露义务人及其一致行动人发

生相关权益变动事项，将按照有关法律法规的规定，履行信息披露义务。

9

第四节  权益变动方式

一、权益变动的方式

本次权益变动系信息披露义务人通过协议转让方式转让天阳科技股份。信息披

露义务人于 2024 年 2 月 26 日与中泰资管（代表“中泰资管 7722 号单一资产管理

计划”，该资产管理计划出资方为中泰资管 7721 号 FOF 单一资产管理计划，中泰

资管 7721 号 FOF 单一资产管理计划委托人为孙小平，其与上市公司及其控股股东、

实际控制人、董事、监事、高级管理人员无关联关系。）签署了《股份转让协议》，

约定信息披露义务人通过协议转让方式向中泰资管转让其持有的公司 20,300,000 股

股份，占公司截至 2024 年 2 月 26 日总股本的 5.02%，占扣除回购专户股份后公司

总股本的 5.05%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持股情况

注 1：根据相关规定，计算相关股份比例时，总股本应当剔除公司回购专用账户中的股份

数量（以公司最新披露的数据为准），因此上表中持股比例按公司截至 2024 年 2 月 26 日股本

总额为 404,428,791 股，扣除公司最新披露的回购专用账户中的回购股份 2,283,180 股后的公司

股东

名称
股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

占当时扣

除回购专

户股份后

总股本比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

占当时扣

除回购专

户股份后

总股本比

例（%）

皓宏

智业

合计持有股

份
60,050,117 14.85 14.93 39,750,117 9.83 9.88

其中：无限

售条件股份
60,050,117 14.85 14.93 39,750,117 9.83 9.88

有限售条件

股份
- - - - - -

欧阳

建平

合计持有股

份
88,105,854 21.79 21.91 88,105,854 21.79 21.91

其中：无限

售条件股份
22,026,464 5.45 5.48 22,026,464 5.45 5.48

有限售条件

股份
66,079,390 16.34 16.43 66,079,390 16.34 16.43

合计 148,155,971 36.63 36.84 127,855,971 31.61 31.79

10

总股本 402,145,611 股计算。

注 2：权益变动的时间为因签署《股份转让协议》导致交易双方在公司拥有的股份权益变

动的时间，即交易双方在证券登记公司办理股份过户登记手续完成之日。

三、股份转让协议的主要内容

（一）协议各方

转让方、乙方：连云港皓宏智业创业投资合伙企业（有限合伙）

受让方、甲方：中泰证券（上海）资产管理有限公司（代表“中泰资管 7722

号单一资产管理计划”）

（二）转让股份的种类、数量、比例、股份性质

皓宏智业同意向甲方协议转让其所持有的占天阳科技截至 2024 年 2 月 26 日总

股本比例的 5.02%，占扣除回购专户股份后公司总股本的 5.05%股份（即 2,030 万

股），转让股份性质为无限售条件流通股。

（三）转让价款、支付对价及其来源

转让价格为人民币 12.04 元/股，约为协议签署前一交易日（不包括停牌日）天

阳科技收盘价格的 100%。

（四）付款安排

乙方同意甲方可分期支付股份转让总价款，甲方应在股份转让在有关主管部门

完成变更登记后的 3 个工作日内将首笔转让价款支付至乙方收款账户，剩余转让价

款应在首笔转让价款支付日起 24 个月内支付至乙方收款账户。